
Strana 1 (celkem 15) 

 
 

 
Ev. číslo Smlouvy Objednatele:    Ev. číslo Smlouvy Poskytovatele: 
0227007276 
 
 
 

uzavřená v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a na základě 
výsledků poptávkového řízení mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění, 
mezi smluvními stranami: 

 
 
 
Letiště Praha, a. s.  
se sídlem: Praha 6, K letišti 1019/6, 161 00 
IČO: 282 44 532 
DIČ: CZ699003361 
zápis v obchodním rejstříku:  vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14003  
bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu: 801812025/2700 
 
(dále jen „Objednatel“) 
 
 
Záchranná služba Asociace samaritánů České republiky Praha – západ z.s. 
se sídlem:                                               Praha 5 – Zbraslav, U Včely 1442, 156 00   
IČO:                                                         48134821      
zápis v obchodním rejstříku:                   vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 26756 
bankovní spojení:                                    Česká spořitelna, a.s.    
číslo účtu:                                                046889432/0800 
Není plátce DPH     
 
(dále jen „Poskytovatel“) 
 
(Objednatel a Poskytovatel jsou dále označováni jednotlivě jako „Smluvní strana“ a společně jako 
„Smluvní strany“) 
 

Preambule 

Vzhledem k tomu že, Objednatel jako provozovatel veřejného mezinárodního letiště Praha-

Ruzyně má zájem na zajištění nadstandardní zdravotní péče odpovídající významu a potřebám 

mezinárodního letiště a Poskytovatel má odpovídající znalosti a zkušenosti s poskytováním 

zdravotní péče, dohodly se Strany následovně: 

1. DEFINICE A VÝKLAD POJMŮ 

1.1 Níže uvedené termíny této Smlouvy mají význam definovaný v tomto čl. 1.1 Smlouvy 

s tím, že v textu Smlouvy jsou uvedeny vždy velkým počátečním písmenem: 

 

Smlouva o poskytování lékařské pohotovostní 
služby na letišti Praha/Ruzyně 



Strana 2 (celkem 15) 

1.1.1 „Faktura“ účetní doklad vystavený Poskytovatelem za účelem úhrady Odměny 

Objednatelem. 

1.1.2 „Lékařská pohotovostní služba“ je nepřetržitou zdravotní službou, označenou 

v prostředí Objednatele jako Stálá lékařská služba, v rámci které je v Prostoru 

zásahu Poskytovatelem poskytována akutní a neodkladná zdravotní péče 

v případech náhlé změny zdravotního stavu nebo zhoršení průběhu onemocnění 

pacienta, nebo odborná první pomoc během transportu pacienta k předání 

zdravotnické záchranné službě, přepravě pacientů neodkladné péče nebo 

zdravotnické dopravní službě. 

1.1.3 „Zdravotnická dopravní služba“ je nedílnou součástí Lékařské pohotovostí 

služby a nepřetržitou zdravotní službou, v rámci které je v Prostoru zásahu 

Poskytovatelem zajišťována přepravu pacientů a zdravotnického personálu 

sanitním vozidlem výjezdovým způsobem. 

1.1.4  „Odměna“ má význam uvedený v čl. 4 této Smlouvy. 

1.1.5 „Prostor zásahu“ znamená prostor stanovený v Příloze č. 1 (tj. všechny barevně 

označené plochy), která je nedílnou součástí této smlouvy. 

1.2 Další pojmy mohou být definovány přímo v textu Smlouvy s tím, že definice pojmu je 

zvýrazněna tučně a uvozena slovy „dále jen“ a při každém dalším výskytu je v textu 

Smlouvy vyznačena velkým počátečním písmenem. 

1.3 Slova vyjadřující pouze jednotné číslo zahrnují i množné číslo a naopak, slova vyjadřující 

mužský rod zahrnují i ženský a střední rod a naopak, a výrazy vyjadřující osoby zahrnují 

fyzické i právnické osoby a naopak.  

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Poskytovatel se na základě této Smlouvy zavazuje poskytovat za cenu a podmínek 

stanovených touto Smlouvou Lékařskou pohotovostní službu pro zaměstnance 

Objednatele, cestující veřejnost, návštěvníky letiště Praha/Ruzyně a zaměstnance 

subjektů působících na letišti Praha/Ruzyně. Parametry a vlastnosti Lékařské 

pohotovostní služby jsou blíže specifikovány v čl. 3 této Smlouvy. 

2.2 Kromě Lékařské pohotovostní služby se Poskytovatel zavazuje poskytovat Objednateli 

a subjektům působících na letišti Praha/Ruzyně následující doplňkové služby: 

a) odběr biologického materiálu za účelem stanovení krevních hladin alkoholu nebo 

jiných návykových látek pomocí specifických toxikologických metod, 

b) posouzení způsobilosti cestujícího s poruchou zdraví k dalšímu letu, 

c) poskytování odborné první pomoci - ošetření pracovních úrazů, 

d) vyšetření a posouzení schopnosti k detenci cestujících umístěných v cele 

předběžného zadržení v tranzitním prostoru letiště Praha/Ruzyně, 

e) odborná péče a zdravotnický dohled při dočasném umístění nemocných cestujících 

(STCR) v prostorách k tomu vyčleněných v rozsahu standardní péče, 

f) asistence při provádění bezpečnostní kontroly cestujícího se zdravotní ortopedickou 

pomůckou. 

(dále jen „Doplňkové služby“). Parametry a vlastnosti těchto Doplňkových služeb jsou 

blíže specifikovány v čl. 3 této Smlouvy. 



Strana 3 (celkem 15) 

2.3 Lékařská pohotovostní služba a Doplňkové služby jsou poskytovány úplatně. Za 

poskytování  

- Lékařské pohotovostní služby a  

- Doplňkových služeb dle čl. 2.2 písm. a) až f) této Smlouvy poskytnutých 

Poskytovatelem Objednateli na základě požadavku Objednatele 

se Objednatel zavazuje platit Poskytovateli úplatu specifikovanou v čl. 4  této Smlouvy. 

Doplňkové služby dle čl. 2.2 písm. a) až f) této Smlouvy poskytnuté Poskytovatelem na 

základě požadavku subjektu působícího na letišti Praha/Ruzyně (vyjma Objednatele) 

hradí subjekt, na základě jehož požadavku byly Doplňkové služby poskytnuty, a to ve výši 

dle čl. 4  této Smlouvy.   

3. SPECIFIKACE LÉKAŘSKÉ POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY A DOPLŇKOVÝCH SLUŽEB 

3.1 Poskytovatel se zavazuje poskytovat Lékařskou pohotovostní službu a Doplňkové služby 

dle aktuální potřeby na základě odůvodněných požadavků Objednatele, cestující 

veřejnosti, návštěvníků letiště Praha/Ruzyně a subjektů působících na letišti 

Praha/Ruzyně, a to na celém území Prostoru zásahu, nepřetržitě po dobu 24 hodin denně 

7 dní v týdnu.  

3.2 Nebude-li potřeba poskytovat Lékařskou pohotovostní službu a Doplňkové služby na 

jiném místě Prostoru zásahu (a to i výjezdovým způsobem sanitním vozidlem), bude 

Poskytovatel poskytovat Lékařskou pohotovostní službu a Doplňkové služby zpravidla 

v prostorách – ambulanci, které pro tyto účely zajistí Poskytovateli Objednatel. Práva 

a povinnosti Objednatele a Poskytovatele týkající se bezúplatného užívání těchto prostor 

Poskytovatelem jsou upraveny samostatnou smlouvou o užívání prostor na letišti 

Praha/Ruzyně. Poskytovatel se zavazuje zajistit odpovídající vybavení těchto prostor 

v souladu s požadavky dle bodu 9 písm. A čl. I Přílohy č. 2 vyhlášky č. 92/2012 Sb., 

o požadavcích na minimální technické a věcné vybavení zdravotnických zařízení 

a kontaktních pracovišť domácí péče, ve znění pozdějších předpisů, a to v rozsahu, 

v jakém není vybavení těchto prostor zajištěno Objednatelem v souladu s čl. II.4 smlouvy 

o užívání prostor na letišti Praha/Ruzyně, a dále se Poskytovatel zavazuje zajistit 

vybavení těchto prostor EKG přístrojem, glukometrem, pulzním oxymetrem a infuzním 

stojanem, a to vše po celou dobu trvání Smlouvy.   

3.3 Všichni pracovníci Poskytovatele poskytující Lékařskou pohotovostní službu nebo 

Doplňkové služby dle této Smlouvy musí být zaměstnanci Poskytovatele, s výjimkou  

řidičů vozidla zdravotnické záchranné služby nebo řidičů zdravotnické dopravní služby. 

3.4 Poskytovatel se zavazuje zajistit poskytování Lékařské pohotovostní služby a 

Doplňkových služeb prostřednictvím 

a) odborného zástupce, který má odbornou způsobilost lékaře internisty nebo 

praktického lékaře a odborného zástupce, který má odbornou způsobilost lékaře 

urgentní medicíny, 

b) lékařů, kteří mají odbornou způsobilost dle zákona č. 95/2004 Sb., o podmínkách 

získávání a uznávání odborné způsobilosti a specializované způsobilosti k výkonu 

zdravotnického povolání lékaře, zubního lékaře a farmaceuta, ve znění pozdějších 

předpisů, a 

c) všeobecných sester, praktických sester, nebo zdravotnických asistentů a řidičů 

vozidla zdravotnické záchranné služby nebo řidičů zdravotnické dopravní služby.  



Strana 4 (celkem 15) 

V Prostoru zásahu musí být vždy přítomen alespoň jeden lékař s požadovanou odbornou 

způsobilostí (písm. a) nebo b) výše), jedna všeobecná sestra nebo jedna praktická sestra 

nebo jeden zdravotnický asistent a jeden řidič vozidla zdravotnické záchranné služby 

nebo jeden řidič zdravotnické dopravní služby, nestanoví-li tato Smlouva jinak. Všichni 

lékaři poskytující Lékařskou pohotovostní službu nebo Doplňkové služby dle této Smlouvy 

musí ovládat komunikaci v anglickém jazyce alespoň na úrovni B1 nebo vyšší dle 

Společného evropského referenčního rámce: učení, vyučování, hodnocení (SERR). 

Všichni řidiči sanitního vozidla Poskytovatele musí být po celou dobu trvání Smlouvy 

držiteli platného osvědčení o úspěšném absolvování školení „Radiostanice pro spojení s 

TWR“ poskytovaného Řízením letového provozu České republiky, státní podnik (ŘLP ČR, 

s.p.). Poskytovatel je povinen předložit do pěti (5) pracovních dnů ode dne doručení výzvy 

Objednatele doklady o tom, že osoby, jejichž prostřednictvím zajišťuje poskytování služeb 

dle této Smlouvy, splňuji kvalifikaci uvedenou v tomto odstavci. 

3.5 Poskytovatel se zavazuje v případě potřeby při poskytování Lékařské pohotovostní 

služby spolupracovat se Zdravotnickou záchrannou službou hl. m. Prahy. 

3.6 Sanitní vozidlo Poskytovatele určené k poskytování služeb dle této Smlouvy může opustit 

Prostor zásahu pouze za účelem převozu ošetřovaných osob uvedených v čl. 2.1 této 

Smlouvy do zdravotnického zařízení, a to v neodkladných případech. 

3.7 Poskytovatel je povinen nahlásit podstatné informace týkající se poskytování Lékařské 

pohotovostní služby a Doplňkových služeb (např. čas výjezdu, čas zahájení výkonu, stav 

na místě, řešení případu, návrat do ordinace, plné vytížení ordinace a jiné případy, kdy 

není možné zajistit poskytování Lékařské pohotovostní služby a Doplňkových služeb 

v dohodnutém rozsahu) neprodleně na OS HZS. 

3.8 Při poskytování Lékařské pohotovostní služby musí Poskytovatel dodržet tyto časové 

limity: 

3.8.1 od přijetí signálu „místní pohotovost“, „plná pohotovost“ nebo „letecká nehoda“ 

a požadavku na výjezdové poskytnutí Lékařské pohotovostní služby do 

dosažení místa určení v Prostoru zásahu - do 5 minut, 

3.8.2 od přijetí požadavku „tísňová výzva“ obsahující údaje s předpokladem 

bezprostředního ohrožení života nebo zdraví pacienta, do dosažení místa určení  

3.8.2.1 v Terminálu 1 nebo v Terminálu 2 - do 8 minut,  

3.8.2.2 v Prostoru zásahu (s výjimkou Terminálu 1 a Terminálu 2) - do 10 minut, 

3.8.3 od přijetí požadavku na výjezdové poskytnutí Lékařské pohotovostní služby do 

dosažení místa určení v Prostoru zásahu - do 20 minut. 

3.9 Výjezdové poskytnutí Lékařské pohotovostní služby je realizováno jedním sanitním 

vozidlem s vybavením minimálně dle písm. A čl. I Přílohy vyhlášky č. 296/2012 Sb., o 

požadavcích na vybavení poskytovatele zdravotnické dopravní služby, poskytovatele 

zdravotnické záchranné služby a poskytovatele přepravy pacientů neodkladné péče 

dopravními prostředky a o požadavcích na tyto dopravní prostředky. Sanitní vozidlo musí 

být vybaveno vysílačem módu S, který Objednatel v případě zájmu Poskytovatele 

přenechá Poskytovateli na dobu trvání této Smlouvy do bezplatného užívání (další 

vysílače si lze na dobu trvání této Smlouvy od Objednatele pronajmout na základě 

samostatné smlouvy za nájemné ve výši 1.500,- Kč/1 ks vysílače/měsíc).  

3.10 Poskytovatel je povinen v rámci Lékařské pohotovostí služby spolupracovat a provádět 

opatření ochrany veřejného zdraví uložená Objednateli příslušnými orgány státní správy 



Strana 5 (celkem 15) 

s cílem zabránit v co největší míře šíření nebezpečných nákaz v Prostoru zásahu a 

minimalizovat dopady na letecký provoz. Náklady vzniklé Poskytovateli na základě 

rozhodnutí orgánů státní správy vůči Objednateli hradí Objednatel.  

3.11 V případě vzniku mimořádné události v Prostoru zásahu je Poskytovatel povinen v rámci 

Lékařské pohotovostní služby zajistit podporu činnosti prvosledové zdravotnické 

zásahové služby v souladu s postupy stanovenými Letištním pohotovostním plánem 

letiště Praha – Ruzyně. Zejména avšak nikoliv výlučně je Poskytovatel povinen se podílet 

na vybudování zdravotnické etapy shromaždiště raněných za využití prostředků 

kontejnerového automobilu s označením Požární 18 nebo Požární 14., organizovat 

záchranné práce a opaření při likvidaci zdravotních následků mimořádné události a 

spolupracovat s dalšími složkami zdravotnické záchranné služby. V takovém případě se 

Poskytovatel musí řídit pokyny velitele zásahu a ustanoveními Letištního pohotovostního 

plánu Letiště Praha – Ruzyně. 

3.12 Poskytovatel je v rámci Lékařské pohotovostní služby povinen zajistit pacientovi na 

palubě letadla poskytnutí odborné první pomoci v souladu s odst. 1 a 2 § 11 zákona 

č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon 

o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů a postupovat dle Směrnici pro 

jednotný postup při vzniku mimořádné události podléhající Mezinárodním zdravotnickým 

předpisům (2005) v souvislosti s výskytem vysoce nakažlivé nemoci na palubě letadla 

přistávajícího ve vstupním místě pro leteckou dopravu schválené usnesením vlády č. 

33/2019 Sb. 

4. ODMĚNA 

4.1 Odměna za poskytování Lékařské pohotovostní služby uvedené v odstavci 2.1 Smlouvy 

za celou dobu trvání této Smlouvy byla dohodou Smluvních stran stanovena ve výši 

883 870,97 Kč (slovy: osm set osmdesát tři tisíc osm set sedmdesát korun českých a 

devadesát sedm haléřů). Tato odměna zahrnuje veškeré náklady spojené s poskytováním 

Lékařské pohotovostní služby. 

4.2 Odměna za Doplňkové služby byla dohodou Smluvních stran stanovena následovně: 

4.2.1 dle odstavce 2.2 písm. a) Smlouvy ve výši 600,00 Kč (slovy šest set korun 

českých) za jednotlivý odběr biologického materiálu, 

4.2.2 dle odstavce 2.2 písm. b) Smlouvy ve výši 800,00 Kč (slovy osm set  korun 

českých) za jednotlivé posouzení, 

4.2.3 dle odstavce 2.2 písm. c) Smlouvy ve výši 4 000,00 Kč (slovy čtyři tisíce korun 

českých) za jednotlivé poskytnutí odborné první pomoci, 

4.2.4 dle odstavce 2.2 písm. d) Smlouvy ve výši 600,00 Kč (slovy šest set korun 

českých) za jednotlivé vyšetření a posouzení, 

4.2.5 dle odstavce 2.2 písm. e) Smlouvy ve výši 1 000 Kč (slovy jeden tisíc korun 

českých) za jednotlivou odbornou péči a zdravotnický dohled, 

4.2.6 dle odstavce 2.2 písm. f) Smlouvy ve výši 600 Kč (slovy šest set korun českých) 

za jednotlivou asistenci. 

4.3 Poskytovatel je oprávněn nad rámec odměny dle čl. 4.1 této Smlouvy služby požadovat: 

4.3.1 po příslušné zdravotní pojišťovně úhradu za zdravotní péči dle čl. 1.1.2 a/nebo 

čl. 1.1.3 této Smlouvy poskytnutou pojištěnci, a to v rozsahu stanoveném 



Strana 6 (celkem 15) 

vyhláškou č. 134/1998 Sb., kterou se vydává seznam zdravotních výkonů 

s bodovými hodnotami, ve znění pozdějších předpisů a cenovým předpisem 

Ministerstva zdravotnictví 1/2019/DZP, 

4.3.2 po osobě, které byla zdravotní péče dle čl. 1.1.2 a/nebo 1.1.3 této Smlouvy 

poskytnuta, a která není pojištěncem, cenu za poskytnutou zdravotní péči, a to 

v rozsahu zdravotních výkonů stanovených vyhláškou č. 134/1998 Sb., kterou 

se vydává seznam zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, ve znění 

pozdějších předpisů a při maximální hodnotě bodu ve výši 5,- Kč; Poskytovatel 

je povinen zpracovat a ode dne zahájení poskytování služeb dle této Smlouvy 

na viditelném místě v ordinaci uveřejnit ceník poskytované zdravotní péče, když 

ceny musí být stanoveny v souladu s tímto článkem Smlouvy. 

4.4 Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli Odměnu dle čl. 4.1 a čl. 4.2.1 až 4.2.6 této 

Smlouvy za služby poskytnuté Poskytovatelem na základě souhrnné faktury vystavené 

nejdříve k 1. 9. 2020. Přílohou každé faktury musí být Objednatelem odsouhlasený a 

podepsaný přehled výkonů Lékařské pohotovostní služby a poskytnutých Doplňkových 

služeb zpracovaný dle vzoru v Příloze č. 2 Smlouvy – Vzor měsíčního hlášení.   

4.5 Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne doručení příslušné faktury 

Poskytovatele na adresu Objednatele uvedenou v čl. 4.9.. Připadne-li termín splatnosti 

na sobotu, neděli nebo jiný den pracovního klidu, 31.12. nebo den, který není pracovním 

dnem podle zákona č. 370/2017 Sb., o platebním styku, ve znění pozdějších předpisů, 

posouvá se termín splatnosti na nejbližší následující pracovní den. 

4.6 Došlá faktura musí splňovat všechny náležitosti ve smyslu platných právních předpisů ČR 

a musí obsahovat ve vztahu k plnění věcně správné údaje, ve svém textu se musí 

odvolávat na evidenční číslo této Smlouvy a musí k ní být připojena příloha dle čl. 4.4 této 

Smlouvy. Objednatel má po obdržení faktury 10 kalendářních dní na posouzení toho, zda 

je bezchybně vystavena a na její vrácení, pokud není. Vrácením chybně vystavené faktury 

se doba splatnosti přerušuje a po dodání bezchybné faktury začíná běžet doba nová.  

4.7 Odměna je cenou konečnou. Poskytovatel není plátce DPH. 

4.8 Všechny platby Objednatele podle této Smlouvy budou splatné na účet Poskytovatele 

uvedený shora v této Smlouvě, pokud nebude na faktuře uvedeno nebo písemně sděleno 

Objednateli jinak. K vyrovnání závazku Objednatele dojde odepsáním částky z účtu 

Objednatele. 

4.9 Korespondenční adresa Objednatele pro doručování faktur je následující: 

Letiště Praha, a. s.  

Evidence faktur 

Jana Kašpara 1069/1 

160 08  Praha 6 

nebo elektronicky ve formátu PDF na: invoices@prg.aero 

4.10 Smluvní strany sjednávají, že jakékoliv změny zákonného platidla České republiky nemají 

žádný vliv na platnost Smlouvy a dále neopravňují kteroukoliv ze Stran požadovat změny 

Smlouvy, vyjma případných technických změn, které budou přímo vyplývat z předpisů 

vztahujících se k případné změně zákonného platidla České republiky. Strany dále 

prohlašují, že případná fixace směnného kurzu Koruny české (CZK) k Euru (EUR) jako 

jediné měny v České republice, ani konverze finančních závazků Smlouvy z Koruny české 

(CZK) na Euro (EUR) nebudou důvodem pro předčasné ukončení nebo změnu Smlouvy 

nebo pro předplacení částek splatných dle Smlouvy a nebudou ani důvodem pro vznik 

mailto:invoices@prg.aero


Strana 7 (celkem 15) 

odpovědnosti jedné Smluvní strany vůči druhé Smluvní straně za přímé nebo nepřímé 

škody vzniklé na základě výše popsaných skutečností a s tím spojených kurzových rizik, 

pokud se Smluvní strany výslovně nedohodnou jinak. 

4.11 V okamžiku, kdy Koruna česká (CZK) přestane být zákonnou měnou České republiky, 

veškeré platební povinnosti vyplývající ze Smlouvy budou převedeny na Euro (EUR) při 

směnném kurzu, který bude fixován ze zákona k datu zavedení Eura (EUR) v České 

republice. Pokud by došlo k zániku měny Euro, budou veškeré závazky ze Smlouvy 

denominovány v korunách českých za podmínek, zejména za přepočtového kurzu, 

stanoveného příslušným právním předpisem. 

5. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

5.1 Poskytovatel je povinen zajistit trvalou pohotovost pro případ letecké mimořádné události 

v Prostoru zásahu. Poskytovatel je povinen vést evidenci provedených úkonů. 

5.2 Poskytovatel je povinen po dobu účinnosti Smlouvy udržovat platné oprávnění k 

poskytování zdravotních služeb dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a 

podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších 

předpisů, popř. platné rozhodnutí o registraci provozovatele nestátního zdravotnického 

zařízení dle zákona č. 160/1992 Sb., o zdravotní péči v nestátních zdravotnických 

zařízeních, a to v rozsahu nezbytném pro řádné plnění předmětu této Smlouvy. 

5.3 Poskytovatel je povinen provádět výkon Lékařské pohotovostní služby a Doplňkových 

služeb v Prostoru zásahu s ohledem na bezpečnost leteckého provozu a příkazy 

příslušných provozních složek Objednatele. 

5.4 Poskytovatel je povinen oznámit Objednateli poruchu sanitního vozidla nebo jakýkoliv jiný 

důvod odstavení sanitního vozidla bezodkladně po jeho zjištění a zajistit přistavení 

náhradního sanitního vozidla stejné kategorie nejpozději do 2 (dvou) hodin od zjištění 

poruchy nebo jiného důvodu pro odstavení sanitního vozidla. 

5.5 Poskytovatel je povinen pro zajištění Lékařské pohotovostní služby a Doplňkových služeb 

dle této Smlouvy využívat prostor určených Objednatelem, a to za podmínek stanovených 

samostatnou smlouvou o užívání prostor na letišti Praha/Ruzyně uzavřenou mezi 

Objednatelem a Poskytovatelem společně s touto Smlouvou. 

5.6 Poskytovatel je povinen po dobu trvání Smlouvy pravidelně za každý kalendářní měsíc 

vyhotovit a předat Objednateli zprávu o své činnosti dle této Smlouvy zpracovanou dle 

vzoru, který tvoří Přílohu č. 2 Smlouvy – Vzor měsíčního hlášení. 

5.7 Poskytovatel se zavazuje v rámci předcházení znečišťování a poškozování životního 

prostředí a v rámci zavedeného EMS (Systém environmentálního managementu) dle ISO 

14001 u Objednatele a v souladu s publikovanou environmentální politikou 

(www.prg.aero) zdržet se takových činností, které by mohly přímo nebo nepřímo způsobit 

poškození nebo ohrožení jednotlivých složek životního prostředí. V případě, že by došlo 

k události, která by měla nebo mohla mít dopady na životní prostředí, zavazuje se 

Poskytovatel respektovat přijaté zásady ochrany životního prostředí a v případě poruch 

nebo hrozících havárií kontaktovat zaměstnance Objednatele prostřednictvím 

kontaktních spojení, kterými ke dni uzavření této Smlouvy jsou tato telefonní čísla: 

(i) V případě požáru, úniku neznámé látky nebo jiné mimořádné události: 

Operační středisko jednotky PO HZS:  3333, 2222 

(ii) Bezpečnostní dispečink:   1000 



Strana 8 (celkem 15) 

(iii)  V případě dotazů nebo podnětů ke zlepšení, směřujících do jednotlivých oblastí: 

(a) Bezpečnost práce:  bozp@prg.aero 

(b) Životní prostředí:  zivotni.prostredi@prg.aero 

(c) Požární prevence:  technik.po@prg.aero 

(iv) Stížnosti:    stiznosti@prg.aero 

5.8 Smluvní strany výslovně uvádějí, že Objednatel je oprávněn zaznamenávat průběh 

telefonických hovorů uskutečněných na telefonních linkách s číslem 3301 a 3302, 

na kterých Poskytovatel přijímá požadavky na poskytnutí Lékařské pohotovostní služby 

a záznamy uchovávat po dobu trvání této Smlouvy. Poskytovatel souhlasí s prováděním 

záznamů telefonických hovorů a zavazuje se o tomto informovat své zaměstnance. 

5.9 Objednatel zajistí Poskytovateli 2 systémové telefonní přístroje s digitálním záznamem 

hovorů s přímým spojením s Operačním střediskem ZPS HZS LP (ohlašovnou požáru), 2 

státní a 2 pobočkové telefonní linky. Poskytovatel je povinen přijímat požadavky na 

poskytnutí Lékařské pohotovostní služby prostřednictvím telefonní linky na čísle 3301 a 

3302. Dále Objednatel zajistí Poskytovateli po dobu účinnosti této Smlouvy odpovídající 

prostředky pro operativní a koordinační spojení integrovaného záchranného systému 

letiště, tzn. 1 přenosnou radiostanici pro spojení integrovaného záchranného systému 

letiště, 1 přenosnou radiostanici pro spojení v letištní trunkové síti a napojení na rozhlas 

centrální požární stanice a vnitřní rozhlas informační letištní služby. Objednatel dále zajistí 

Poskytovateli přístup do systému LetGIS, v rozsahu nezbytném pro zjištění přesného 

místa zásahu v rámci Prostoru zásahu a přístup k vnitřnímu informačnímu systému 

dispečinku stojánek, příletů a odletů.  

5.10 Poskytovatel je povinen u Objednatele a na náklady Objednatele stanoveným způsobem 

zajistit pro osoby poskytující služby dle této Smlouvy příslušná oprávnění ke vstupu do 

prostor letiště Praha - Ruzyně nebo do režimového prostoru (dále jen „ID karta“) anebo 

jiná oprávnění (např. oprávnění ke vjezdu motorového vozidla). Poskytovatel je povinen 

zabezpečit, aby tyto osoby následně při pohybu v prostoru letiště Praha - Ruzyně byly ID 

kartou anebo jiným oprávněním viditelně označeny a v místech určených Objednatelem 

se uvedenými oprávněními, které jim Objednatel vydal, prokazovaly. Současně je 

Poskytovatel povinen zajistit, aby vydaná oprávnění ke vstupu či ke vjezdu nebyla 

zneužita. 

5.11 Poskytovatel je před vydáním ID karty nebo jiného oprávnění k pohybu v režimovém 

prostoru Objednatele povinen prostřednictvím divize bezpečnosti Objednatele (BZP) 

nebo jiné akreditované organizace zajistit na náklady Objednatele pro osoby poskytující 

služby dle této Smlouvy absolvování bezpečnostního školení, které bude odpovídat 

rozsahu daného povolení. 

5.12 Poskytovatel je povinen okamžitě e-mailem nebo faxem divizi bezpečnosti Objednatele 

(BZP) ohlásit každou ztrátu, odcizení, poškození, pozměňování či padělání, zcizení či 

obdobné neoprávněné nakládání s ID kartou nebo jiným oprávněním vydaným osobám 

poskytujícím služby dle této Smlouvy a zároveň je povinen za účelem vrácení ID karty 

ohlásit ukončení pracovního poměru nebo jiné formy spolupráce s osobou poskytující 

služby dle této Smlouvy. Po ukončení pracovního vztahu se svým zaměstnancem nebo 

jiné formy spolupráce s osobou poskytující služby dle této Smlouvy anebo při skončení 

smluvního vztahu je Poskytovatel povinen vrátit Objednateli ID kartu, vydané povolení či 

další karty (např. parkovací, stravovací, apod.), přičemž v případě skončení pracovního 

poměru zaměstnance nebo jiné formy spolupráce s osobou poskytující služby dle této 



Strana 9 (celkem 15) 

Smlouvy musí tuto povinnost Poskytovatel splnit nejpozději do čtrnáctého (14) 

kalendářního dne měsíce následujícího po ukončení pracovního poměru zaměstnance 

nebo jiné formy spolupráce s osobou poskytující služby dle této Smlouvy; v případě 

ukončení smluvního vztahu ke dni jeho ukončení výpovědí či dohodou nebo v případě 

ukončení smluvního vztahu odstoupením do pěti (5) kalendářních dnů ode dne účinnosti 

odstoupení. Stejně tak je Poskytovatel povinen vrátit osobám poskytujícím služby dle této 

Smlouvy vydaná povolení či další karty při ukončení jejich platnosti. 

5.13 Objednatel prostřednictvím HZS Objednatele je povinen průběžně seznamovat 

zaměstnance Poskytovatele s příslušnými vnitropodnikovými předpisy a ostatními 

dokumenty majícími vztah k činnosti Poskytovatele. 

5.14 Za účelem zajištění poskytování služeb dle této Smlouvy se Objednatel zavazuje 

přenechat Poskytovateli bezúplatně do užívání parkovací stání pro sanitní vozidla 

v přímém dosahu prostor ambulance dle čl. 3.2 této Smlouvy specifikované v Příloze č. 3 

této Smlouvy a zajistit Poskytovateli příslušné vjezdové povolení pro sanitní vozidlo.  

6. POJIŠTĚNÍ POSKYTOVATELE 

6.1 Poskytovatel na vlastní náklady uzavře u renomované pojišťovny předem schválené 

Objednatelem dále uvedená pojištění a tato pojištění bude udržovat od data účinnosti 

Smlouvy po celou dobu trvání Smlouvy a bude řádně platit pojistné, jakož i plnit všechny 

další povinnosti z pojištění vyplývající, tak aby pojistné plnění nebylo ohroženo. 

6.2 Zhotovitel je povinen zajistit: 

a) pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám na pojistnou částku 

v minimální výši 20.000.000,- Kč (slovy: dvacet milionů korun českých), 

b) případná další pojištění, vyžadovaná podle Smlouvy a/nebo právních předpisů.  

6.3 Zhotovitel předloží Objednateli kopie pojistných smluv uzavřených v souladu s čl. 6.1 a 

6.2 této Smlouvy a doklady o zaplacení pojistného na aktuální pojistné období nejpozději 

do pěti (5) pracovních dnů od vyžádání Objednatele. Kdykoliv v průběhu doby pojištění je 

Poskytovatel povinen neprodleně písemně informovat Objednatele o jakékoli případné 

změně pojištění znamenající omezení pojistného krytí a do deseti (10) kalendářních dnů 

uvést pojištění do souladu se Smlouvou.  

6.4 Poskytovatel není oprávněn snížit výši pojistného krytí nebo podstatným způsobem 

změnit podmínky pojistných smluv včetně změny vinkulace pojistného plnění během 

Doby pojištění bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.  

6.5 Jestliže Poskytovatel poruší svou povinnost uzavřít a udržovat účinné některé 

z uvedených pojištění, může takové pojištění, poté co upozorní Poskytovatele, sjednat 

Objednatel a započítávat placené pojistné na jakékoliv platby požadované 

Poskytovatelem nebo vymáhat tyto částky jako splatný dluh Poskytovatele. 

7. TRVÁNÍ SMLOUVY 

7.1 Dodavatel se zavazuje zahájit poskytování Lékařské pohotovostní služby a Doplňkových 

služeb dle této Smlouvy ode dne 12. 8. 2020 a poskytovat tyto služby do 31. 8. 2020 

včetně. Případné plnění Smluvních stran v rámci předmětu této Smlouvy, které by některá 

ze Smluvních stran poskytla ode dne 12. 8. 2020, avšak před nabytím účinnosti této 

Smlouvy, se považuje za plnění podle této Smlouvy. Práva a povinnosti vzniklá z tohoto 

plnění se řídí touto Smlouvou. 



Strana 10 (celkem 15) 

7.2 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními 

stranami. Stanoví-li však zvláštní právní předpis, že tato Smlouva může nabýt účinnosti 

nejdříve k určitému dni, který je dnem pozdějším než den podpisu této Smlouvy poslední 

Smluvní stranou, nabývá tato Smlouva účinnosti až dnem, ke kterému může tato Smlouva 

nabýt dle takového právního předpisu účinnosti nejdříve. 

7.3 Tato Smlouva končí svoji platnost a účinnost: 

7.3.1 uplynutím doby, na kterou je Smlouva sjednána, 

7.3.2 písemnou dohodou Stran, 

7.3.3 písemným odstoupením od Smlouvy ze strany Objednatele v případě, že 

Poskytovatel neposkytne zdravotní péči Lékařské pohotovostní služby nebo 

Doplňkovou službu, k jejímž poskytnutím se v této Smlouvě zavázal, nebo 

poruší svou povinnost stanovenou v čl. 3.4, čl. 3.6, čl. 3.8, čl. 4.3.2 část věty za 

středníkem, čl. 5.2, čl. 5.4 nebo čl. 6 této Smlouvy, 

7.3.4 písemným odstoupením od Smlouvy ze strany Poskytovatele, kdy je Objednatel 

o více než jeden měsíc v prodlení s placením Odměny nebo její části a toto 

prodlení neodstranil ani po předchozím písemném upozornění ze strany 

Poskytovatele, 

7.3.5 k témuž dni, kdy bude ukončena účinnost smlouvy o užívání prostor na letišti 

Praha/Ruzyně, kterou Objednatel a Poskytovatel uzavřeli společně s touto 

Smlouvou.  

7.4 Odstoupení odstupující Smluvní strany je účinné jeho doručením druhé Smluvní straně. 

8. SMLUVNÍ POKUTY 

8.1 Jestliže Objednatel poruší svoji povinnost uhradit Poskytovateli Odměnu na základě 

faktury ve sjednané lhůtě splatnosti dle čl. 4.5 této Smlouvy, je Poskytovatel oprávněn 

požadovat po Objednateli zaplacení smluvního úroku z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné 

částky, a to za každý započatý den prodlení. 

8.2 Pokud bude Poskytovatel v prodlení se zahájením poskytování Lékařské pohotovostní 

služby a Doplňkových služeb v souladu s čl. 7.1 této Smlouvy, je Objednatel oprávněn 

požadovat po Poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset 

tisíc korun českých), a to za každý započatý den prodlení.  

8.3 Neposkytne-li Poskytovatel péči Lékařské pohotovostní služby, k jejímuž poskytnutí se 

v této Smlouvě zavázal, je Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli zaplacení 

smluvní pokuty ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých), a to za každé 

takové neposkytnutí péče. 

8.4 Neposkytne-li Poskytovatel Doplňkovou službu, k jejímuž poskytnutí se v této Smlouvě 

zavázal, je Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve 

výši 20.000,- Kč (slovy: dvacet tisíc korun českých), a to za každé jednotlivé neposkytnutí 

Doplňkové služby. 

8.5 Nedodrží-li Poskytovatel časové limity uvedené v odstavci 3.8 této Smlouvy, je Objednatel 

oprávněn požadovat po Poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 20.000 Kč (slovy: 

dvacet tisíc korun českých), a to za každé jednotlivé nedodržení časového limitu. 

8.6 Poruší-li Poskytovatel některou ze svých povinností stanovených v čl. 3.4, čl. 3.6, čl. 3.12,  

čl. 4.3.2 část věty za středníkem, čl. 5.4 a/nebo čl. 5.10 až 5.12 této Smlouvy, je 



Strana 11 (celkem 15) 

Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 

10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých), a to za každý jednotlivý případ porušení 

povinnosti. 

8.7 Poruší-li Poskytovatel některou ze svých povinností stanovených v čl. 3.10 a/nebo čl. 3.11 

této Smlouvy, je Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli zaplacení smluvní 

pokuty ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých), a to za každý jednotlivý 

případ porušení povinnosti. 

8.8 Poruší-li Poskytovatel svou povinnost stanovenou v čl. 5.2 této Smlouvy, je Objednatel 

oprávněn požadovat po Poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000,- Kč 

(slovy: deset tisíc korun českých), a to za každý započatý den, kdy Poskytovatel nemá 

platné příslušné oprávnění. 

8.9 Objednatel je oprávněn požadovat po Poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 

10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každý den, kdy Poskytovatel nemá 

sjednáno pojištění v souladu s čl. 6 této Smlouvy. 

8.10 Objednatel je oprávněn požadovat po Poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 

10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každý jednotlivý zjištěný případ porušení 

povinnosti předložit doklady uvedené v čl. 6.3 této Smlouvy, a pokud stav porušení této 

povinnosti nebude odstraněn ani do pěti (5) pracovních dnů ode dne vytčení porušení 

povinnosti, smluvní pokuty ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každý 

započatý den prodlení s odstraněním stavu porušení takové povinnosti ve výše uvedené 

lhůtě. 

8.11 Objednatel je oprávněn požadovat po Poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 

50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení 

povinnosti chránit informace v souladu s čl. 9 této Smlouvy a zpracovávat osobní údaje 

v souladu s čl. 10 této Smlouvy. 

8.12 Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů ode dne doručení písemné výzvy oprávněné 

Smluvní strany k jejímu uhrazení. 

8.13 Uhrazením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody způsobené porušením 

sjednané povinnosti. 

8.14 V případě, že jednou okolností dojde k porušení více článků této Smlouvy a/nebo by bylo 

možné výkladem dospět k závěru, že porušení jedné z povinností stanovených touto 

Smlouvou, by mělo dojít ke vzniku povinnosti Poskytovatele zaplatit smluvní pokutu dle 

dvou nebo více ustanovení této Smlouvy, je Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli 

smluvní pokutu pouze podle toho ustanovení, které zakládá povinnost zaplatit smluvní 

pokutu vyšší. 

9. OCHRANA INFORMACÍ 

9.1 Strany považují veškeré informace obsažené v této Smlouvě nebo získané v souvislosti 

s ní za důvěrné. Bez předchozího písemného souhlasu druhé Strany nesmí žádná ze 

Stran takové informace sdělit jakékoli třetí straně, vyjma případů, kdy  

9.1.1 je takové sdělení vyžadováno zákonem, nebo příslušnými orgány jednajícími na 

základě právních předpisů a v souladu s nimi, nebo  

9.1.2 jsou předmětné informace již veřejně dostupné v souladu s příslušnými právními 

předpisy nebo touto Smlouvou, nebo  



Strana 12 (celkem 15) 

9.1.3 jsou tyto informace zpřístupněny právním či jiným poradcům příslušné Strany za 

předpokladu, že jsou tito poradci zavázáni povinností mlčenlivosti ve stejném 

nebo dokonce větším rozsahu na základě smlouvy nebo ze zákona, nebo  

9.1.4 jsou tyto informace nezbytné pro ochranu oprávněných zájmů příslušné Strany 

v případě porušení povinností dle této Smlouvy druhou Stranou, nebo  

9.1.5 jsou tyto informace sděleny v nezbytném rozsahu zřizovateli či akcionářům, 

resp. společníkům příslušné Strany nebo zájemcům o koupi Objednatele, a to 

za předpokladu, že jsou tito zájemci zavázáni povinností mlčenlivosti ve stejném 

nebo větším rozsahu jako v tomto odstavci. 

10. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

10.1 Smluvní strany se zavazují postupovat při plnění této Smlouvy v souladu s nařízením 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 

údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále 

jen „Nařízení“), jakož i v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 

údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“). 

10.2 Smluvní strany provádějí zpracování osobních údajů výhradně za účelem plnění Smlouvy. 

Pokud Dodavatel provádí zpracování osobních údajů pro jiné účely, činí tak v rozporu se 

Smlouvou, Objednatel nenese za takové zpracování osobních údajů odpovědnost a 

Dodavatel je ve vztahu k těmto osobním údajům v postavení správce osobních údajů dle 

Nařízení a Zákona. 

10.3 Dodavatel se zavazuje provádět zpracování osobních údajů po dobu trvání Smlouvy a po 

dobu max. následujících tří (3) měsíců po jejím skončení a po uplynutí této doby se 

zavazuje tyto údaje zlikvidovat.  Pokud Dodavatel provádí zpracování osobních údajů pro 

skončení takto určené doby, činí tak v rozporu se Smlouvou, Objednatel nenese za takové 

zpracování osobních údajů odpovědnost a Dodavatel je ve vztahu k těmto osobním 

údajům v postavení správce osobních údajů dle Nařízení a Zákona.  

10.4 Dodavatel se dále zavazuje technicky a organizačně zabezpečit zpracovávání osobních 

údajů tak, aby osobní údaje byly dostatečně chráněny a bylo s nimi nakládáno v souladu 

s Nařízením a Zákonem. Osobní údaje budou zpracovávány prostřednictvím výpočetní 

techniky a přístup k nim musí být dostatečným způsobem zabezpečen, aby nemohlo dojít 

k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, k jejich neoprávněné 

změně, zničení či jinému zneužití osobních údajů.  

10.5 Dodavatel se zavazuje nesdružovat osobní údaje zpracovávané za účelem plnění této 

Smlouvy s žádnými jinými osobními údaji získanými nebo zpracovanými za jiným účelem.  

10.6 Dodavatel je povinen dbát práva na ochranu soukromého a osobního života subjektu 

údajů a na ochranu před neoprávněným zasahováním do soukromého a osobního života 

subjektu údajů. 

11. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

11.1 Poskytovatel výslovně odpovídá za škody na zdraví osob způsobené ošetřením na 

základě této Smlouvy v Prostoru zásahu. 

11.2 Poskytovatel odpovídá za nedodržení příslušných právních předpisů a vnitřních předpisů 

Objednatele a za neoprávněné užívání majetku Objednatele zaměstnanci Poskytovatele, 



Strana 13 (celkem 15) 

případně za porušení povinností plynoucích z nájemních a dalších smluv uzavřených za 

účelem poskytování Lékařské pohotovostní služby a Doplňkových služeb mezi 

Poskytovatelem a Objednatelem. 

11.3 Odpovědnosti za škodu se Poskytovatel může zprostit tehdy, prokáže-li že škodě 

nemohlo být zabráněno ani s vynaložením veškerého úsilí, které lze na Poskytovateli 

spravedlivě požadovat. 

12. DORUČOVÁNÍ 

12.1 Jakékoliv oznámení nebo dokument, který má být doručen podle této Smlouvy, může být 

doručen osobně nebo zaslán doporučenou poštovní zásilkou a/nebo může být po 

vzájemné dohodě doručen emailem Smluvní straně, které má být doručen, a to na adresu: 

(a) Záchranná služba Asociace samaritánů České republiky Praha – západ z.s. 

U Včely 1442, 156 00 Praha 5 - Zbraslav  

(b) Letiště Praha, a. s. 

K letišti 1019/6, 161 00 Praha 6 

nebo na jakoukoliv jinou adresu, kterou si obě Smluvní strany sdělily písemně, ve shodě 

s tímto článkem. 

13. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

13.1 Žádná ze Smluvních stran není oprávněna postoupit jakákoli svá práva z této Smlouvy 

na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany, a to ani 

částečně. 

13.2 Smluvní strany se výslovně a neodvolatelně dohodly, že Objednatel je kdykoli oprávněn 

započíst si svou pohledávku za Poskytovatelem proti pohledávce Poskytovatele. 

Poskytovatel je oprávněn započíst si svou pohledávku za Objednatelem proti pohledávce 

Objednatele výlučně na základě písemné dohody stran. 

13.3 Smluvní strany se výslovně a neodvolatelně dohodly, že žádná ze Smluvních stran není 

oprávněna jakkoli zastavit jakékoli své pohledávky za druhou Smluvní stranou vyplývající 

z této Smlouvy. 

13.4 Objednatel Poskytovatele upozorňuje a Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel je 

osobou uvedenou v § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv). Tato Smlouva bude uveřejněna v registru smluv. 

13.5 Smluvní strany prohlašují, že žádné skutečnosti uvedené v této Smlouvě a jejích 

přílohách netvoří obchodní tajemství. 

14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

14.1 Pokud se jakékoli ustanovení této Smlouvy stane neplatným či nevymahatelným, nebude 

to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany 

se zavazují nahradit neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým ustanovením, jehož 

znění bude odpovídat úmyslu vyjádřenému původním ustanovením a touto Smlouvou jako 

celkem. 

14.2 Práva a povinnosti Smluvních stran, které nejsou výslovně upraveny Smlouvou, se řídí 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění (dále 

jen "Občanský zákoník") a dalšími aplikovatelnými právními předpisy České republiky. 



Strana 14 (celkem 15) 

Smlouva, vztah mezi Objednatelem a Poskytovatelem a práva a povinnosti Smluvních 

stran z něj vyplývající se řídí a budou vykládány v souladu s právem České republiky.  

14.3 Smluvní strany se dohodly, že ustanovení § 1766 (změna okolností), § 1793 (neúměrné 

zkrácení), § 1796 (lichva), § 1799, § 1800 (smlouvy uzavírané adhezním způsobem), § 

1987 odst. 2 (započtení neurčitých a nejistých pohledávek), § 2000 (zrušení závazku) a 

§ 2050 (smluvní pokuta a náhrada škody) Občanského zákoníku se na tuto Smlouvu a 

na vztahy z této Smlouvy vyplývající nepoužijí. Smluvní strany se proto výslovně dohodly 

na následujících ustanoveních Smlouvy upravujících jejich práva a povinnosti odchylně 

od Občanského zákoníku: 

14.3.1 Poskytovatel na sebe ve smyslu § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku bere 

nebezpečí podstatné změny okolností, které mohou založit v právech a 

povinnostech Smluvních stran zvlášť hrubý nepoměr. Poskytovateli tak 

nevznikne právo domáhat se obnovení jednání o Smlouvě v případě takové 

podstatné změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 1 Občanského zákoníku. 

14.3.2 Žádná ze Smluvních stran není oprávněna podat v souladu s ustanovením 

§ 1766 Občanského zákoníku návrh soudu na změnu závazku ze Smlouvy. 

14.3.3 Tato Smlouva je uzavírána mezi podnikateli v rámci jejich podnikání, z tohoto 

důvodu se na tuto Smlouvu v souladu s ustanovením § 1797 Občanského 

zákoníku neuplatní ustanovení § 1793 až 1795 Občanského zákoníku 

o neúměrném zkrácení ani ustanovení § 1796 o lichvě. 

14.3.4 S ohledem na uzavření Smlouvy mezi podnikateli v rámci jejich podnikání se 

Smluvní strany dále v souladu s ustanovením § 1801 Občanského zákoníku 

dohodly, že pro účely této Smlouvy se nepoužijí ustanovení § 1799 a § 1800 

Občanského zákoníku o smlouvách uzavíraných adhezním způsobem. 

14.3.5 Smluvní strany vylučují ve vztahu k pohledávkám vzniklým z této Smlouvy užití 

ustanovení § 1987 odst. 2 Občanského zákoníku a souhlasí s tím, že Objednatel 

je oprávněn započíst i nejistou a/nebo neurčitou pohledávku. 

14.3.6 Poskytovatel se vzdává práva domáhat se zrušení závazku z této Smlouvy podle 

§ 2000 odst. 2 Občanského zákoníku. 

14.3.7 Smluvní strany se dohodly, že Zaplacením smluvní pokuty Poskytovatelem není 

dotčen nárok Objednatele požadovat náhradu škody v plné výši. 

14.4 Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které 

Smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro 

závaznost této Smlouvy. Žádný projev vůle Smluvních stran učiněný při jednání o této 

Smlouvě ani projev vůle učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu 

s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. Tato 

Smlouva nahrazuje veškeré ostatní písemné či ústní dohody učiněné ve věci předmětu 

této Smlouvy. 

14.5 Smluvní strany sjednávají, že si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této 

Smlouvy byla jakákoli práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe 

zavedené mezi Smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví 

týkajícím se předmětu této Smlouvy, ledaže je ve Smlouvě výslovně sjednáno jinak. 

14.6 Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této 

Smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této 

Smlouvy. Kromě ujištění, která si Smluvní strany poskytly v této Smlouvě, nebude mít 



Strana 15 (celkem 15) 

žádná ze Smluvních stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoli 

skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá Smluvní strana informace 

při jednání o této Smlouvě. Výjimkou budou případy, kdy daná Smluvní strana úmyslně 

uvedla druhou Smluvní stranu ve skutkový omyl ohledně předmětu této Smlouvy. 

14.7 Pro vyloučení všechny pochybností Smluvní strany uvádějí, že žádný závazek dle této 

Smlouvy není fixním závazkem podle § 1980 Občanského zákoníku. 

14.8 Pro vyloučení všech pochybností se uvádí, že Smluvní strany považují tuto Smlouvu za 

odvážnou smlouvu dle ustanovení § 2756 Občanského zákoníku a tudíž se na závazky z 

ní vzniklé nepoužijí ustanovení §1764 až 1766 Občanského zákoníku o změně okolností 

a ustanovení § 1793 až 1795 o neúměrném zkrácení. 

14.9 Jestliže kterákoli ze Smluvních stran přehlédne nebo promine jakékoliv neplnění, 

porušení, prodlení nebo nedodržení nějaké povinnosti vyplývající z této Smlouvy, pak 

takové jednání nezakládá vzdání se takové povinnosti s ohledem na její trvající nebo 

následné neplnění, porušení nebo nedodržení a žádné takové vzdání se práva nebude 

považováno za účinné, pokud nebude pro každý jednotlivý případ vyjádřeno písemně. 

14.10 Smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory, které mezi nimi mohou vzniknout 

v souvislosti s prováděním nebo výkladem této Smlouvy jednáním a vzájemnou dohodou. 

Pokud se nepodaří vyřešit předmětný spor do 30 dnů ode dne jeho vzniku, bude takový 

spor předložen jednou ze Smluvních stran věcně a místně příslušnému soudu. Smluvní 

strany se v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., Občanský soudní řád, 

v platném znění, dohodly na místní příslušnosti obecného soudu Objednatele. 

14.11 Tato Smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech s platností originálu, z nichž 

Poskytovatel obdrží jedno (1) vyhotovení a Objednatel dvě (2) vyhotovení. 

14.12 Veškeré změny této Smlouvy musí být vyhotoveny v písemné formě. 

14.13 Veškeré přílohy této Smlouvy tvoří její nedílnou součást, přičemž seznam příloh je 

následující: 

14.13.1 Příloha č. 1: Prostor zásahu 

14.13.2 Příloha č. 2: Vzor měsíčního hlášení 

14.13.3 Příloha č. 3: Specifikace parkovacího stání 

14.14 V případě rozporu mezi ustanovením Smlouvy a přílohy má přednost ustanovení 

Smlouvy. 

Datum:   Datum:   

Za Objednatele: 

 

 

 

Za Poskytovatele: 

 

 

Podpis:  __________________________ Podpis:  __________________________ 

Jméno:  Jméno:  Ing. Milan Majer 

Funkce:   Funkce:  ředitel 

 

 




